
SCIENTIFIC ASPECTS AND TRENDS IN THE FIELD OF  SCIENTIFIC RESEARCH 
International scientific online conference 

180 

TOVAR ISHLAB CHIQARISH MANBALARI VA TOVARLAR BOZORINING 

KENGAYISHI 

 

Shodmonov Sayidbek Abduvayitovich 

assistant, Andijon mashinasozlik instituti 

Nasirov Ilxam Zakirovich 

t.f.n., professor, Andijon mashinasozlik instituti 

 

Hozirgi vaqtda iqtisodiy jihatdan rivojlangan mamlakatlarda sifat, ichki va tashqi 

bozorga chiqariladigan mahsulot hajmini ko'paytirish garovi va foyda olishning asosiy 

manbayi hisoblanadi. Ma'lumki, mamlakatda sifatli mahsulot qancha ko'p ishlab chiqarilsa, 

shuncha sifatsiz mahsulotlar miqdori kamayishiga, uning hisobiga xomashyo va 

yarimfabrikatlarning tejalishiga, me'yoriy-texnik hujjatlarda belgilangan talablarga rioya 

qilish hisobiga tayyor mahsulot realizatsiyasining oshishiga olib keladi [1-4].  

Hozirgi kunda Respublikamiz birgina Mustaqil Davlatlar Hamdo'stligi (MDH) 

davlatlari bilangina emas, balki dunyoning ko'pgina rivojlangan mamlakatlari bilan iqtisodiy 

aloqalarning rivojlanishida, tashqi bozorga chiqarish uchun mo'ljallangan mahsulot sifati hal 

qiluvchi omillardan biri boii b hisoblanadi va iqtisodiy islohotlarni yanada chuqurlashtirish, 

davlat siyosatini mustahkamlashda muhim omil bo'lib xizmat qiladi. Ma'lumki, mahsulot 

sifati uning asosiy ko'rsatkichlari orqali xarakterlanadi. Shuning uchun ham mahsulot 

sifatiga qo'yiladigan talablar va me'yoriy hujjatlarga kiritiladigan sifat ko'rsatkichlari ilg'or 

fan va texnika, texnologiya va xalqaro tajribalarning talablariga javob beradigan bo'lishi 

kerak [5-9].  

Raqobat kuchli bo'lgan bozorda ishlab chiqarilayotgan mahsulot qancha sifatli bo'lsa, u 

shuncha jahon bozorida o'z o'rnini topadi va mamlakat iqtisodiyotiga ma'lum darajada ijobiy 

ta'sir ko'rsatadi. Tashqi bozorga chiqariladigan mahsulot hajmi mamlakatda ishlab 

chiqarilayotgan mahsulot sifatiga bog'liq bo'ladi. O'zbekiston iqtisodiyoti rivojlanib borar 

ekan, iste'mol bozorini aholi talabiga javob beradigan sifatli tovarlar bilan to'ldirish asosiy 

vazifalardan biri bo'lib hisoblanadi. Bunday vazifani bajarish uchun bir tomondan aholi 

ehtiyojini o'rganish zarur bo'lsa, ikkinchi tomondan, xalq iste'mol tovarlarini aholi talabiga 

mos ravishda ishlab chiqarish zarur. "Nooziq-ovqat tovarlari ekspertizasi obyektlari fani" 

tovarlar iste'mol qiymatining shakllanishi, sotilishi va ishlatilishi davridagi o'zgarish 

qonuniyatlarini o'rganadi [10-14].  

Tovar deb sotish uchun mo'ljallangan mehnat mahsuliga aytiladi. Tovar almashuv va 

iste'mol qiymatlarga ega. Almashuv qiymatni mavhum (abstrakt) mehnat va iste'mol 

qiymatni muayyan (konkret) mehnat yaratadi [15-19]. 

Iste'mol qiymati deb tovarlar xaridorning muayyan ehtiyojini qondira oladigan ijobiy 

xususiyatlari va tarkibi hamda tuzilishini ifodalovchi konstruktiv ko'rsatkichlari yig'indisiga 

aytiladi. Iste'mol xususiyatlarga iste'mol davrida namoyon bo'ladigan xususiyatlar kiradi. 

Konstruktiv ko'rsatkichlarga o'icham, hajm, quvvat va zichliklar misol bo'la oladi.  

Xususiyat deb material zarrachalarining tashqi muhit bilan o'zaro ta'siri natijasida hosil 

bo'ladigan hodisaga aytiladi. Tovarlarning iste'mol xususiyatlari ularning sifatini va 
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konstruktiv ko'rsatkichlar esa ularning assortimentini shakllantiradi. Sifat deb tovarlarni 

me'yor (nominal) sharoitda ishlatishda iste'molchilar ehtiyojini qondira olish qobiliyatining 

darajasiga aytiladi [20-25].  

Tovarlar sifati bo'yicha sortlarga bo'linadi. Standartlarda sifat ko'rsatkichlari me'yorlab 

qo'yiladi. Sifat ko'rsatkichlari deb tovarlarning iste'mol xususiyatlarini miqdor jihatdan 

belgilaydigan ko'rsatkichlarga aytiladi. Assortiment deb iste'mol xususiyatlari bir xil bo'lib, 

bir-biridan konstruktiv ko'rsatkichlari bilan farq qiladigan tovarlar yig'indisiga aytiladi. Sifat 

va assortiment iste'mol qiymatning tarkibiy qismlari bo'lib hisoblanadi [26-29].  

Tovarlar bozori kichik biznesning rivojlanishi tufayli kengayishi bilan bir qatorda, 

tovar ishlab chiqarish manbalari ham nihoyatda kengayib bormoqda. Shuning bilan 

birgalikda tovarlar assortimenti va sifat ko'rsatkichlari turlicha bo'lib, ularning iste'mol 

xususiyatlari, tamg'alanishi, o'rab-bog'lanishi, saqlanishi, tashilishi firma (korxona)ning 

imkoniyatlari va ishlab chiqaruvchining malakasiga bogiiq bo'lib qolmoqda. Lekin, tovar 

ishlab chiqaruvchilar, tadbirkorlar, tijoratchilar va boshqa bozor ishtirokchilari hozirgi 

kunda tovar, uni standartlashtirish va sertifikatlashtirish, ularning iste'mol xususiyatlari, 

parametrik tavsiflari, ishlatilishi, ijtimoiy muvofiqligi, tovar belgilari, tovar haqidagi 

axborotlar va boshqa tavsiflarini bilmasdan turib tovarlar savdosini olib bormoqdalar [30-

32].  

Yuqoridagilarni inobatga oigan holda "Xizmatlar sohasi (Tovar ekspertizasi 

xizmatlarini tashkil etish)" ta'lim yo'nalishining o'quv rejasiga "Nooziq-ovqat tovarlari 

ekspertizasi asoslari", "Nooziq-ovqat tovarlari ekspertizasi obyektlari", "Nooziq-ovqat 

tovarlari ekspertizasi xizmatini tashkil etish", "Standartlashtirish, sertifikatlashtirish va 

metrologiya xizmati" fanlari kiritilgan bo'lib, xalq iste'mol tovarlari sifatini ekspertiza qilish 

va xavfsizligini ta'minlash ishlarini tashkil etishning muhim jihatlari, tovar ekspertizasi 

obyektlari, subyektlari, usullari, tovar axboroti vositalari kabi mavzular bo'yicha bakalavriat 

talabalariga takomillashgan davlat standartlari asosida yetkazilishi shart bo'lgan asosiy 

bilimlar va ko'nikmalar berishni qamrab olingan. 
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